РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	30
	»
	01
	20
	23

	№
	   7-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №147-МНА «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период   2023 и 2024 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юргинского муниципального округа, на основании постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа»:
           1..Внести изменения в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №147-МНА, согласно Приложению.
           2..Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №147-МНА «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
           3..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
           4..Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
            5..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным вопросам Юргинского муниципального округа.

	Глава Юргинского
муниципального округа

[bookmark: _GoBack] Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от  30.01.2023 № 7-МНА

Изменения в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики
и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Паспорт муниципальной  программы «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в таблице ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Расходы (тыс. рублей)

	  2022 год
	  2023 год
	 2024 год

	Всего
Расчетная потребность
Утверждено

832,59
758,59

332,22
155,62

332,22
155,62

	Местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

508,29
508,29

222,22
45,62

222,22
45,62

	Федеральный бюджет
расчетная потребность
утверждено

-

-

-

	Областной бюджет
расчетная потребность
утверждено

110,0
110,0

110,0
110,0

110,0
110,0

	Прочие источники
расчетная потребность
утверждено

214,3
140,3

-

-

2. [bookmark: Par133]Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	4
	5
	6
	Администрация Юргинского муниципального округа (Управление культуры, молодежной политики и спорта)

	Муниципальная программа

«Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа»
	Всего
Расчетная потребность
Утверждено

832,59
758,59

332,22
155,62

332,22
155,62

	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

508,29
508,29

222,22
45,62

222,22
45,62

	иные не запрещённые законодательством источники:
	-
	-
	-

	областной бюджет
расчетная потребность
утверждено

110,0
110,0

110,0
110,0

110,0
110,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
расчетная потребность
утверждено

-

-

-

	средства юридических и физических лиц
расчетная потребность
утверждено

214,3
140,3

0,0
0,0

0,0
0,0

	Подпрограмма I.
Мероприятия в сфере молодежной политики
	Всего
Расчетная потребность
Утверждено

331,12
257,12

122,22
122,22

122,22
122,22

	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

147,12
147,12

12,22
12,22

12,22
12,22

	иные не запрещённые законодательством источники:
	-
	-
	-

	областной бюджет
расчетная потребность
утверждено

110,0
110,0

110,0
110,0

110,0
110,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
расчетная потребность
утверждено
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
расчетная потребность
утверждено

74,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

	Реализация мер в области государственной молодежной политики

	Трудоустройство молодёжи
	областной бюджет
расчетная потребность
утверждено

110,0
110,0

110,0
110,0

110,0
110,0

	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

112,02
112,02

12,22
12,22

12,22
12,22

	средства юридических и физических лиц
расчетная потребность
утверждено

74,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

	Реализация мероприятий в сфере молодежной политики

	Участие семьи в областном конкурсе «Молодая семья Кузбасса-2021»
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

8,4
8,4

0,0
0,0

0,0
0,0

	Акция «Георгиевская ленточка»

	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

26,7
26,7

0,0
0,0

0,0
0,0

	Подпрограмма II.
Физическая культура и оздоровление детей, подростков и молодёжи
	Всего
Расчетная потребность
Утверждено

501,47
501,47

210,0
33,4

210,0
33,4

	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

361,17
361,17

210,0
33,4

210,0
33,4

	иные не запрещённые законодательством источники:
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
расчетная потребность
утверждено

140,3
140,3

-
-

-
-

	Реализация мероприятий по развитию физической культуры

	Проведение муниципального этапа XI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

13,22
13,22

0,0
0,0

0,0
0,0

	Проведение турнира по волейболу памяти тренера-преподавателя В.Г. Романова

местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

7,0
7,0

7,0
0,0

7,0
0,0

	Проведение традиционного турнира по волейболу памяти Валерия Романовича

местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

9,0
9,0

9,0
0,0

9,0
0,0

	Проведение традиционного турнира по волейболу «Весенняя капель»
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

7,0
7,0

7,0
0,0

7,0
0,0

	Проведение соревнований по волейболу среди женских команд школ г. Юрги и Юргинского муниципального округа

местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

5,0
5,0

5,0
0,0

5,0
0,0

	Проведение торжественной церемонии вручения школьникам паспортов гражданина Российской Федерации

местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

6,9
6,9

0,0
0,0

0,0
0,0

	Проведение традиционного турнира по волейболу «Кубок Победы»
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

10,0
10,0

10,0
0,0

10,0
0,0

	Участие в летнем первенстве по мини-футболу в г. Кемерово
	средства юридических и физических лиц
расчетная потребность
утверждено

140,3
140,3

0
0

0
0

	Проведение «Дня района»
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

117,0
117,0

63,0
0,0

63,0
0,0

	Проведение VI традиционного турнира по волейболу среди смешанных команд «Друзья 2022»

местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

6,0
6,0

0,0
0,0

0,0
0,0

	Проведение Традиционного турнира по мини-футболу «Кожаный мяч»

местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

9,0
9,0

9,0
0,0

9,0
0,0

	Участие в XI Всекузбасских летних сельских спортивных играх
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

126,64
126,64

100,0
33,4

100,0
33,4

	Участие во Всероссийском беге «Кросс - нации 2022»
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

7,52
7,52

0,0
0,0

0,0
0,0

	Иные мероприятия (организационные взносы, приобретение баннера по распоряжению)
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

15,89
15,89

0,0
0,0

0,0
0,0

	Турнир по волейболу «Золотая осень»
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

9,0
9,0

0,0
0,0

0,0
0,0

	Турнир по мини-футболу памяти Бушманова
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

9,0
9,0

0,0
0,0

0,0
0,0

	Турнир по хоккею на валенках
	местный бюджет
расчетная потребность
утверждено

3,0
3,0

0,0
0,0

0,0
0,0